
Página núm. 46 BOJA núm. 30 Sevilla, 9 de febrero 2007

Denominación del proyecto: Acción de Información «20 Años 
en la Unión Europa».

Expediente D-12/06.
Entidad: Confederación Estatal de Mayores Activos.
Importe de la ayuda: 5.450,00 euros.
Porcentaje de financiación: 64,96%.
Denominación del proyecto: Campaña Informativa «Europa 
Sesenta».

Expediente D-13/06.
Entidad: Fundación Andaluza de Imagen, Color y Óptica.
Importe de la ayuda: 6.000,00 euros.
Porcentaje de financiación: 39,22%.
Denominación del proyecto: Acción de Formación «Mes Europea».

Expediente D-14/06.
Entidad: Federación Española de Religiosos de Enseñanza-Ti-
tulares de Centros Católicos.
Importe de la ayuda: 7.900,00 euros.
Porcentaje de financiación: 69,30%.
Denominación del proyecto: Campaña Informativa «Célula Eu-
ropa-20 años de España en la UE ¿Proyectos europeos, cole-
gios...?».

Expediente D-15/06.
Entidad: Asociación Emisoras Municipales de Radio y Televisión.
Importe de la ayuda: 4.300,00 euros.
Porcentaje de financiación: 58,82%.
Denominación del proyecto: Campaña Informativa «Andalucía 
en Europa II».

Expediente D-16/06.
Entidad: Asociación para la Investigación de los Medios de Co-
municación Social, Desarrollo, Estrategias y Audiencia.
Importe de la ayuda: 4.560,00 euros.
Porcentaje de financiación: 60,00%.
Denominación del proyecto: Acción de Formación «II Jornadas 
sobre la Unión Europea y Andalucía y su reflejo en los medios 
de comunicación».

Expediente D-18/06.
Entidad: Fundación por el Progreso de Andalucía.
Importe de la ayuda: 5.700,00 euros.
Porcentaje de financiación: 49,92%.
Denominación del proyecto: Acción de Formación «Europaweb».

Expediente D-19/06.
Entidad: Asociación Bloque Alternativo Libre.
Importe de la ayuda: 5.625,00 euros.
Porcentaje de financiación: 75,00%.
Denominación del proyecto: Campaña Informativa «La UE por 
Campus».

Expediente D-20/06.
Entidad: Fundación de Ingenieros Agrónomos de Andalucía.
Importe de la ayuda: 6.000,00 euros.
Porcentaje de financiación: 48,90%.
Denominación del proyecto: Acción de Formación «La Política 
Regional en Andalucía y en la UE: Regulación actual y futura».

Sevilla, 15 de enero de 2007.- El Secretario General de 
Acción Exterior, Pedro Moya Milanés. 

 RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2007, de la Se-
cretaría General de Acción Exterior, por la que se hacen 
públicas las subvenciones excepcionales concedidas 
durante los años 2005 y 2006 que se citan.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-

noma de Andalucía, y artículo 18 de la Ley 38/2003, General 
de Subvenciones, la Secretaría General de Acción Exterior

R E S U E L V E

Hacer pública la concesión de las subvenciones excep-
cionales durante los años 2005 y 2006 que a continuación se 
relacionan:

Año 2005:

Aplicación presupuestaria: 0.1.01.00.01.00.441.00.8.2.A.

Beneficiario: Universidad Internacional de Andalucía.
Finalidad: Curso de verano «Formación en gestión de proyec-
tos europeos».
Importe: 12.921,01 euros.

Beneficiario: Universidad de Sevilla.
Finalidad: Estudio de las relaciones económicas y financieras 
entre la Comunidad Autónoma de Andalucía y Portugal. Espe-
cial mención de las relaciones transfronterizas.
Importe: 9.000,00 euros.

Aplicación presupuestaria: 0.1.01.00.01.00.441.02.8.2.A.

Beneficiario: Universidad de Córdoba.
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del Cen-
tro de Documentación Europea en el marco de la Red de Infor-
mación Europea de Andalucía.
Importe: 17.000,00 euros.

Beneficiario: Universidad de Granada.
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del Cen-
tro de Documentación Europea en el marco de la Red de Infor-
mación Europea de Andalucía.
Importe: 17.000,00 euros.

Beneficiario: Universidad de Sevilla.
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del Cen-
tro de Documentación Europea en el marco de la Red de Infor-
mación Europea de Andalucía.
Importe: 17.000,00 euros.

Aplicación presupuestaria: 0.1.01.00.01.00.449.01.8.2.A.

Beneficiario: Universidad de Granada.
Finalidad: Financiación de las Jornadas sobre empleo en la 
Unión Europea y otros Organismos Internacionales.
Importe: 8.745,00 euros.

Aplicación presupuestaria: 0.1.01.00.01.00.460.00.8.2.A.

Beneficiario: Patronato de Promoción y Turismo de la Diputa-
ción Provincial de Jaén.
Finalidad: Foro de diálogo España-Italia.
Importe: 27.000,00 euros.

Aplicación presupuestaria: 0.1.01.00.01.00.468.02.8.2.A.

Beneficiario: Mancomunidad de Municipios del Campo de Gibraltar.
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del En-
lace Europe Direct Campo de Gibraltar en el marco de la Red 
de Información Europea de Andalucía.
Importe: 28.936,36 euros.

Beneficiario: Ayuntamiento de San Fernando.
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del En-
lace Europe Direct San Fernando en el marco de la Red de 
Información Europea de Andalucía.
Importe: 24.500,00 euros.



Sevilla, 9 de febrero 2007 BOJA núm. 30 Página núm. 47

Aplicación presupuestaria: 0.1.01.00.01.00.478.01.8.2.A.

Beneficiario: Proyecto Europa, S.A.
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del Euro 
Info Centre en el marco de la Red de Información Europea de 
Andalucía.
Importe: 20.000,00 euros.

Aplicación presupuestaria: 0.1.01.00.01.00.480.00.8.2.A

Beneficiario: Fundación Tres Culturas del Mediterráneo.
Finalidad: Conferencia: Paz, sueño o visión. Una década desde 
el asesinato del primer ministro Yitzhak Rabin.
Importe: 45.000,00 euros.

Aplicación presupuestaria: 0.1.01.00.01.00.482.02.8.2.A.

Beneficiario: Confederación de Empresarios de Andalucía 
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del Euro 
Info Centre en el marco de la Red de Información Europea de 
Andalucía.
Importe: 23.774,19 euros.

Beneficiario: Asociación para el Desarrollo del Guadajoz y 
Campiña Este de Córdoba 
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del En-
lace Europe Direct Andalucía-rural en el marco de la Red de 
Información Europea de Andalucía.
Importe: 28.750,00 euros.

Beneficiario: Asociación para el Desarrollo de la Comarca de 
Écija.
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del Cen-
tro Rural de Información Europea en el marco de la Red de 
Información Europea de Andalucía.
Importe: 20.000,00 euros.

Año 2006:

Aplicación presupuestaria: 0.1.01.00.01.00.441.02.8.2.A.

Beneficiario: Universidad de Córdoba.
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del Cen-
tro de Documentación Europea en el marco de la Red de Infor-
mación Europea de Andalucía.
Importe: 17.000,00 euros.

Beneficiario: Universidad de Granada.
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del Cen-
tro de Documentación Europea en el marco de la Red de Infor-
mación Europea de Andalucía.
Importe: 17.000,00 euros.

Beneficiario: Universidad de Sevilla.
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del Cen-
tro de Documentación Europea en el marco de la Red de Infor-
mación Europea de Andalucía.
Importe: 17.000,00 euros.

Aplicación presupuestaria: 0.1.01.00.01.00.449.01.8.2.A.

Beneficiario: Universidad de Granada.
Finalidad: Financiación de las Jornadas sobre empleo en la 
Unión Europea y otros Organismos Internacionales.
Importe: 8.000,00 euros.

Aplicación presupuestaria: 0.1.01.00.01.00.468.02.8.2.A.

Beneficiario: Mancomunidad de Municipios del Campo de Gi-
braltar.

Finalidad: Convenio para la realización de actividades del En-
lace Europe Direct Campo de Gibraltar en el marco de la Red 
de Información Europea de Andalucía.
Importe: 20.000,00 euros.

Beneficiario: Ayuntamiento de San Fernando.
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del En-
lace Europe Direct San Fernando en el marco de la Red de 
Información Europea de Andalucía.
Importe: 20.000,00 euros.

Beneficiario: Diputación Provincial de Huelva.
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del En-
lace Europe Direct Huelva en el marco de la Red de Informa-
ción Europea de Andalucía.
Importe: 12.000,00 euros.

Beneficiario: Ayuntamiento de Andújar.
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del En-
lace Europe Direct Andújar en el marco de la Red de Informa-
ción Europea de Andalucía.
Importe: 12.000,00 euros.

Aplicación presupuestaria: 0.1.01.00.01.00.478.02.8.2.A.

Beneficiario: Proyecto Europa, S.A.
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del Euro 
Info Centre en el marco de la Red de Información Europea de 
Andalucía.
Importe: 20.000,00 euros.

Aplicación presupuestaria: 0.1.01.00.01.00.480.00.8.2.A.

Beneficiario: Fundación Tres Culturas del Mediterráneo.
Finalidad: Biblioteca y centro de documentación especializado: 
Publicación del libro España e Israel: 20 años después.
Importe: 11.362,00 euros.

Beneficiario: Fundación Tres Culturas del Mediterráneo.
Finalidad: Curso de formación política de seguridad internacio-
nal dirigido a los Estados del norte de África.
Importe: 34.576,00 euros.

Beneficiario: Instituto Hispano Luso Americano de Derecho In-
ternacional.
Finalidad: Celebración del XXIV Congreso del Instituto Hispano 
Luso Americano de Derecho Internacional.
Importe: 15.000,00 euros.

Beneficiario: Fundación Tres Culturas del Mediterráneo.
Finalidad: La juventud musulmana en España. Integración y 
convivencia.
Importe: 3.492,00 euros.

Beneficiario: Junta Islámica.
Finalidad: Mapa de prioridades de los musulmanes en Andalucía.
Importe: 25.000,00 euros.

Beneficiario: Fundación Tres Culturas del Mediterráneo.
Finalidad: Participación Andaluza en el II Congreso de Imanes 
y Rabinos por la Paz.
Importe: 71.052,20 euros.

Beneficiario: Fundación El Legado Andalusí.
Finalidad: Participación en la exposición Ibn Jaldún. El Medite-
rráneo en el siglo XIV auge y declive.
Importe: 50.000,00 euros.



Página núm. 48 BOJA núm. 30 Sevilla, 9 de febrero 2007

Aplicación presupuestaria: 0.1.01.00.01.00.482.02.8.2.A.

Beneficiario: Asociación para el Desarrollo del Guadajoz y 
Campiña Este de Córdoba 
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del En-
lace Europe Direct Andalucía-rural en el marco de la Red de 
Información Europea de Andalucía.
Importe: 28.750,00 euros.

Beneficiario: Asociación para el Desarrollo de la Comarca de 
Écija.
Finalidad: Convenio para la realización de actividades del Cen-
tro Rural de Información Europea en el marco de la Red de 
Información Europea de Andalucía.
Importe: 20.000,00 euros.

Aplicación presupuestaria: 0.1.01.00.17.00.441.16 .8.2.A.

Beneficiario: Universidad Internacional de Andalucía.
Finalidad: Curso sobre La Cooperación Territorial en el Medi-
terráneo.
Importe: 20.000 euros.

Aplicaciones presupuestarias: 0.1.01.00.16.00.609.17.8.2.A y 
3.1.01.00.16.00.609.17.8.2.A.

Beneficiario: Universidad de Córdoba.
Finalidad: Convenio de colaboración para la realización de un 
plan de formación para empleados públicos de Andalucía en 
materia comunitaria «Formanue».
Importe: 74.000,00 euros.

Beneficiario: Universidad de Granada.
Finalidad: Convenio de colaboración para la realización de un 
plan de formación para empleados públicos «Formanue».
Importe: 91.000,00 euros.

Beneficiario: Universidad de Sevilla.
Finalidad: Convenio de colaboración para la realización de un 
plan de formación para empleados públicos «Formanue».
Importe: 91.000,00 euros.

Sevilla, 15 de enero de 2007.- El Secretario General de 
Acción Exterior, Pedro Moya Milanés. 

 RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2007, de la 
Secretaría General de Acción Exterior, por la cual se 
hacen públicas las subvenciones concedidas en la con-
vocatoria para el año 2006 al amparo de la Orden que 
se cita.

De conformidad con el artículo 109 de la Ley General de 
la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía 
y la Orden 27 de marzo de 2006, por la que se establecen 
las bases reguladoras para la concesión de ayudas para el fo-
mento de la cooperación entre la Comunidad Autónoma de 
Andalucía y las regiones de Algarve y Alentejo y se efectúa la 
convocatoria para el año 2006 (BOJA núm. 78, de 26 de abril 
de 2006), la Secretaría General de Acción Exterior ha resuelto 
dar publicidad en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía a 
las subvenciones que se han concedido durante 2006 al am-
paro de dicha Orden y que se relacionan en el Anexo de la 
presente Resolución.

Las subvenciones concedidas se imputaron el crédito pre-
supuestario existente en el Programa 8.2.A, «Acción Exterior», 
del Presupuesto de la Consejería de la Presidencia, aplicacio-
nes presupuestarias 0.1.01.00.01.00.468.03.82A y 0.1.01.00
.01.00.488.01.82A.

Las ayudas concedidas tienen como finalidad financiar 
la realización de actividades relacionadas con la cooperación 
entre la Comunidad Autónoma de Andalucía y las regiones de 
Algarve y Alentejo, que fomenten la realización de proyectos 
sociales, económicos, culturales o de otra naturaleza encami-
nados a la puesta en marcha, desarrollo y consolidación de 
todo tipo de relaciones de colaboración.

A N E X O

Entidad: Ayuntamiento de Cortegana.
Denominación del proyecto: Trans-Med II 2006.
Importe de la ayuda: 6.000,00 euros.
Porcentaje de financiación: 41,10%.

Entidad: Mancomunidad de Municipios de la Sierra de Cádiz.
Denominación del proyecto: III Encuentro Sierra Cádiz-Mértola: 
Patrimonios natural, cultural e histórico como recursos para el 
desarrollo local.
Importe de la ayuda: 5.840,00 euros.
Porcentaje de financiación: 75,00%.

Entidad: Ayuntamiento de Encinasola.
Denominación del proyecto: Guía rápida de Encinasola y Ba-
rrancos. 
Importe de la ayuda: 4.500,00 euros.
Porcentaje de financiación: 75,00%.

Entidad: Ayuntamiento de Lepe.
Denominación del proyecto: Ciudades hermanas.
Importe de la ayuda: 3.375,00 euros.
Porcentaje de financiación: 75,00%.

Entidad: Ayuntamiento de Salteras.
Denominación del proyecto: Alentejo, Portugal en estado puro.
Importe de la ayuda: 6.000,00 euros.
Porcentaje de financiación: 65,57%.

Entidad: Ayuntamiento de Dos Hermanas.
Denominación del proyecto: Jornadas de cooperación empre-
sarial transfronteriza.
Importe de la ayuda: 6.000,00 euros.
Porcentaje de financiación: 75,00%.

Entidad: Patronato de Desarrollo Local «Huelva Impulsa».
Denominación del proyecto: Folclore, costumbres y ciudadanía 
de los pueblos hispano y luso.
Importe de la ayuda: 6.000,00 euros.
Porcentaje de financiación: 13,02%.

Entidad: Ayuntamiento de Algámitas.
Denominación del proyecto: Cooperación entre el Algarve (Loule) 
y Algámitas.
Importe de la ayuda: 6.000,00 euros.
Porcentaje de financiación: 75,00%.

Entidad: Ayuntamiento de Pruna.
Denominación del proyecto: La cultura local de Andalucía y el 
Algarve.
Importe de la ayuda: 4.447,50 euros.
Porcentaje de financiación: 75,00%.

Entidad: Mancomunidad de Municipios Beturia.
Denominación del proyecto: Festival Multicultural Guadiana Sur.
Importe de la ayuda: 6.000,00 euros.
Porcentaje de financiación: 60,00%.

Entidad: Ayuntamiento de Guadalcanal.
Denominación del proyecto: Acercando realidades entre regio-
nes transfronterizas.


